
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE  SUPERIORE  “A. MEUCCI”  
73042 –  CASARANO (LE)   

Codice  f i scal e :  81001470756  Codice  un ivo co:  UFIK1E  

ISTITUTO TECNICO                                                                                                                         LICEO SCIENTIFICO 
Informatica  e Telecomunicazioni                                                                                                                               Opzione Scienze Applicate 
Elettronica  ed Elettrotecnica 

Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Costruzioni, Ambiente e Territorio 
 

PRES IDE N ZA E  AMM IN IS T RAZ IO NE :  Viale  F.  Ferrar i  –  Tel .  0833/504009  –   Fax 0833/501591  

Sito web: www.iisameucci.edu.it     PEO: leis00600n@istruzione.it   PEC: leis00600n@pec.istruzione.it 

 

Casarano, vedi protocollo 
Al sito web 
Al Consiglio di Istituto 
Agli atti 

 
 
 
Oggetto: Provvedimento di assunzione in bilancio 
Avviso pubblico 59369 del 19.04.2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+). Lettera di autorizzazione AOOGABMI.n.83244 del 12/06/2024. 
 
ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-128 
Progetto “Il Meucci incontra il territorio” 
CUP I74D24000660007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
Visto la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici;  
Visto il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, 
recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, che ha modificato la legge istitutiva del codice 
CUP; 
Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di servizi e 
forniture; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
Visto il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto; 
Visto il Decreto AOOGABMI.RegistroDecreti.R.0000072.11-04-2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito “Piano 
per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) 
n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 
Visto altresì, che nel suddetto decreto ministeriale n. 72 del 2024 è stata demandata all’Autorità di gestione del 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 presso l’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza del Ministero dell’istruzione e del merito la predisposizione di un avviso pubblico rivolto alle istituzioni 
scolastiche statali e paritarie non commerciali con l’indicazione dei criteri di selezione e delle modalità di adesione; 
Considerato che sono state, altresì, demandate all’Autorità di gestione le procedure di autorizzazione, ammissione a 
finanziamento e attuazione, nel rispetto dei regolamenti comunitari, del sistema di gestione e di controllo, nonché 
ulteriori autorizzazioni che si dovessero rendere necessarie per l’attuazione della misura  
Visto l’Avviso prot. AOOGABMI.REGISTROUFFICIALE.U.0059369.19-04-2024 “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

http://www.iisameucci.edu.it/
mailto:leis00600n@istruzione.it
mailto:leis00600n@pec.istruzione.it




scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
– Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 
Considerato che nell’Avviso sono stati definiti termini e modalità di presentazione delle candidature delle Istituzioni 
scolastiche statali e paritarie non commerciali nel sistema informativo SIF2127 e sono stati, inoltre, delineati i requisiti 
di ammissibilità e i criteri di valutazione delle candidature secondo parametri e priorità prestabiliti; 
Vista la nota prot. m_pi.AOODRPU.REGISTROUFFICIALE.U.0025472.23-04-2024 dell’U.SR. per la Puglia di 
“Pubblicazione nota prot.n. AOOGABMI/59369 del 19.04.2024 / Nota AOOGABMI/56244 del 11.04.2024 e Decreto 
MIM AOOGABMI/ 72 del 11.04.2024”; 
Vista la nota prot. AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0072902.24-05-2024 di “Differimento termini di presentazione 
delle candidature”; 
Vista la candidatura del Progetto “Il Meucci incontra il territorio” prot. n.4971 del 21.05.2024, trasmesso attraverso la 
piattaforma pn20212027 e protocollato con prot. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.2024.0070377 del 21.05.2024; 
Considerato l’esito delle operazioni di verifica automatica in ordine al regolare e puntuale rispetto delle tempistiche di 
candidatura e alla sussistenza dei requisiti di ammissibilità e di selezione di cui agli articoli 3 e 8 dell’Avviso n. 
59369/2024 da parte dell’Ufficio IV – “Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo 
sviluppo e la coesione sociale nel settore dell’istruzione” dell’Unità di missione del PNRR; 
Visto il Decreto AOOGABMI.DecretiDirettoriali.R.0000021.07-06-2024 del Direttore Generale del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza con il quale sono approvate le 
graduatorie regionali; 
Visto che l’I.I.S. “A. Meucci” con nota AOOGABMI.n.83244 del 12/06/2024 è stato autorizzato alla realizzazione del 
Progetto “Il Meucci incontra il territorio” finanziato; 
Ritenuto che il finanziamento relativo al progetto deve essere iscritto nelle entrate e spese del programma annuale 
2024 per 79.425,00 €; 
 

DECRETA 
 

1. di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 
rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+): 

  

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-128 
 

“Il Meucci incontra il territorio” 79.425,00 € 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), viene iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato” (liv. 2 - voce), sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale 2024 previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti 
(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-
FSEPN-PU-2024-128” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 
nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, 
disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). Per il progetto viene 
predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B)- 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Roberta Manco 
Firma digitale 

 
 


		2024-06-19T11:12:36+0200
	MNCRRT74B43F054C




